
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 406, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Číslo jednací: SZ NIMHK/111453/2019/KR/Kub

SMLOUVA
2019/1256

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
zastoupené: vedoucím odboru krizového řízení magistrátu města Ing. Josefem Janurou
IČ: 00268810
bankovní nka, a.s. Hradec Králové
číslo účtu. 
/dále jen c

a

KLICPEROVO DIVADLO o.p.s.
sídlo: Dloi 
zastupujíc 
IČ: 27504
bankovní spoieníJ<ometón^anka a.s. 
číslo účtu^pumi^miMi
/dále jen organizátor/

uzavírají

na základě žádosti organizátora ze dne 10. 6. 2019 smlouvu k zajištění asistence členů jednotek Sboru 
dobrovolných hasičů Statutárního města Hradec Králové /dále jen JSDH města HK/ k zabezpečení požární 
ochrany na akci s účastí většího počtu osob.

WWW. MRADECKRALOVE .ORC

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 CO HRADEC KRÁLOVÉ
TEL : 4-420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.C2, ID DATOVÉ SCHRÁNKY; bebb2in

1/4

mailto:POSTA@MMHK.CZ
mailto:EPODATELNA@MMHK.C2


I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění požární asistence Členy jednotek Sboru dobrovolných hasičů 
Statutárního města Hradec Králové na akci „25. ročník festivalu Divadlo evropských regionů a 20. ročník 
Open air programu" konanou na nádvoří Klicperova divadla, Pivovarském náměstí, Malém náměstí, 
Gočárově schodišti a Jižních terasách, na nádvoří Radnice, v atriu Městské hudební siné, na Kavčím 
plácku, na prostranství před divadlem Drak, na hřišti v ulici Hradební a ve festivalovém stanu vŽižkových 
sadech v Hradci Králové ve dnech 21. - 28. 6. 2019.

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění dohledu nad dodržováním předpisů o požární ochraně v souladu s § 13 
odst.2zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně věznění pozdějších predpisůav případě požáru i dalších 
nutných opatření vyplývajících z daného zákona členy JSDH města HK na výše uvedené akci.

III. Rozsah plnění

1. Požární asistence bude provedena ve dnech od 21. do 28.6.2019 (ukončena bude dne 29. 6. 2019 
v 0:30 hod.) vŽižkových sadech, na nádvoří Klicperova divadla, Malém náměstí, Gočárově schodišti, 
Jižních terasách, Pivovarském náměstí, Atrium Radnice, Atrium Městské hudební síně, Kavčím plácku, 
na prostranství před divadlem Drak, na hřišti v ulici Hradební a ve festivalovém stanu v Žižkových 
sadech v Hradci Králové, a to v čase od 16,30 hod. do 0,30 hod. následujícího dne, tj, celkem 64 hodin. 
Zúčastní sejí 6 členů JSDH města HK s nezbytné nutnou požární technikou /dopravní automobil/.

2. Požární asistence na tuto akci bude zajišťována v souladu se zpracovanou .Zprávou o zajištěni 
podmínek požární bezpečnosti" uvedenou v příloze této smlouvy.

3. Úkolem členů požární asistenční hlídky je prvotní zásah u vzniklého požáru. V případě většího rozsahu 
požáru je její povinnosti také oznámení požáru a žádost o pomoc Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje.

4. V případě zranění návštěvníků a dalších účastníků je zajištění zdravotní pomoci v kompetenci zdravotní 
služby, kterou musí zajistit organizátor. V takovém případě se požární hlídka musí podřídit i 
požadavkům zdravotní služby.

IV. Cena požární asistence a její úhrada

1. Smluvní cena požární asistence se stanovuje jako součet aJ nákladů JSDH souvisejících s použitím 
požární techniky včetně pohonných hmot a s materiálním vybavením jejich členů v době trváni akce (ve 
výši dle odst. 2) a b/ finanční odměny pro zúčastněné členy JSDH města HK (ve výši dle odst. 3).

2. Náklady na asistenční službu jsou dle platného ceníku služeb poskytovaných jednotkami SDH města 
HK schváleného usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2007/869 ze dne 7.8.2007, který je 
přílohou této smlouvy, stanoveny na 9.216,- Kč bez DPH. DPH činí 21%.

3. Finanční odměna pro zúčastněné členy SDH města HK včetně provedené přípravy k zajištěni požární 
asistence byla stanovena dohodou na 57.600,- Kč bez DPH. DPH činí 21%.

2/4



4. Organizátor se zavazuje uhradit cenu požární asistenční služby ve výši 66.816,-Kč bez DPH, 
cena s DPH činí 80.847,- Kč. Splatnost faktury je 14 dnů po předložení faktury dodavatelem.

5. Úhrada nákladů za zajištění případných dalších nepředvídaných prací spojených s prováděním 
asistence požární ochrany bude řešena po vzájemné dohodě dodatkem k této smlouvě.

V. Další ujednání

Organizátor je povinen po ukončení akce potvrdit veliteli preventivní požární hlídky tiskopis „Záznam o 
kontrole podmínek požární bezpečnosti", na kterém je uveden čas ukončení akce a jmenný seznam 
zúčastněných členů jednotek SDH města HK.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním pečlivě přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dodavatel dostane dva výtisky a organizátor 
jeden. Tato tři vyhotovení mají platnost prvopisu smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že alespoň jedno vyhotovení dokumentů označených jako příloha smlouvy 
mají ke dni podpisu smlouvy k dispozici.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami, možnost měnit tuto smlouvu jinou formou smluvní strany výslovně

6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 $b., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a dodavatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a správce objektu 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády
408, Hradec Kráíové,502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810 (dodavatel)

KLICPEROVO DIVADLO o.p.s., se sídlem: Dlouhá 99/9, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504689
(odběratel)

3/4



vymezení předmětu smlouvy: zajištění požární asistence členy JSDH města HK na akci „25. ročník 
festivalu Divadlo evropských regionů a 20. ročník Open air programu" konanou na nádvoří Klicperova 
divadla, Pivovarském náměstí, Malém náměstí, Gočárově schodišti a Jižních terasách, na nádvoří Radnice, 
v atriu Městské hudební síně, na Kavčím plácku, na prostranství před divadlem Drak, na hřišti v ulici 
Hradební a ve festivalovém stanu v Žižkových sadech v Hradci Králové ve dnech 21. - 28. 6. 2019.

cena: 66.816,- Kč bez DPH, cena s DPH činí 80.847,- Kč

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

10. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují.

11. Organizátor potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Organizátor bere na vědomí, že dodavatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním pečlivé přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem a na důka2 toho připojují své podpisy.

13. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran dostane dva 
výtisky. Tato čtyři vyhotovení mají platnost prvopisu smlouvy.

14. Smluvní strany prohlašuji, že alespoň jedno vyhotovení dokumentů označených jako příloha smlouvy 
mají ke dni podpisu smlouvy k dispozici.

1 7. 06. 2019
V Hradci Králové dne.....................

Irtg. Josef Janura
vedoucí odboru krizového řízení 

magistrátu města

1 8 06. 2919
V Hradci Králové dne..........................

Příloha: 1. Zpráva o zajištění podmínek požární bezpečnosti 
2. Ceník služeb

4/4



ZPRÁVA O ZAJIŠTĚNÍ PODMÍNEK

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI PŘI AKCI, 
KTERÉ SE ÚČASTNÍ VĚTŠÍ POČET OSOB

25. ROČNÍK FESTIVALU 
DIVADLO EVROPSKÝCH REGIONŮ

A
20. ROČNÍK OPEN AIR PROGRAMU

Hradec Králové 
21.-28. 6. 2019

mmhkes743c4ab7



Předloženo k vyjádřeni na Magistrát města Hradec Králové dne 6. 6. 2019

Za Magistrát města Hradec Králové přijal: Jaromír Krátký

Datum a místo konání akce:
21. 6.-28. 6.2019 v Hradci Králové

Vypracovala:

Dokumentace je zpracována pro právní subjekty společně:

Klicperovo divadlo o.p.s., Dlouhá 99/9,500 01 Hradec Králové 
Kontrapunkt, z, ú., Severní 753/10,500 03 Hradec Králové
Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., Hradební 632,500 03 
Hradec Králové

Hlavním pořadatelem festivalu Je Klicperovodivadloojms.

Spolupořadatelé:
Kontrapunkt, z. ú.
Ředitelka Open Air Programu:

Kontaktní osoba organizátor - technické zajištěni, logistika, security:

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s.
Stuíutárai.lilo :: jdííelka d i v;: i k



Lokalita, za niž ie daný subjekt zodpovědný:

* Kticperovo divadlo. Letní scéna - před Klicoerovvm divadlem, prostor s lavičkami,

* stan „KLENO i S1AGE1' - parkoviště naproti Klicperovu divadlu pro 200 - 500
osob

* Žižkovy sadv

Hrací prostory: po celou dobu:
2 stany (hudební a divadelní produkce - max. 200 osob) 
Autobuf divadla bufet (do 50 osob)
UMSKUP/ Šapitó Žižka (max. 150 osob)
Prodejní stánky s občerstvením
(viz mapka, včetně kontaktů na jednotlivé prodejce)
Další technické zázemí viz přílohy

* Malé náměstí - Pod stromy

Hrací prostor pro komorní pouliční představeni, cca 1 denně — předpokládaný počet 
diváků do 100 osob, je využívaný pouze chodník. V tomto prostoru bude umístěn 
prodejní Stánek s občerstvením

* Gočárovo schodiště

Hrací prostor pro komorní pouliční představení, předpokládaný počet diváků do 100 
osob, využívaný je pouze chodník

* Pivovarské .náměstí - Hudební scéna - program pouze ve dnech 21. -23. 6. 2019
Letní kino - pouze 27. 6. 2019 

Organizátor programu Skok do života, o.p.s.
Kryté podium 9 viz příloha, kontaktní osoba

požární preventista:



* Atrium Radnice

Nekryté podium 6 x 4 m, elevace pro 135 osob, celkem max. 200 osob i na stání

* Atrium Městské hudební síně

ádné podium, pouze elevace max. pro 200 osob

♦ Kavčí plácek
hudební a divadelní produkce - divadelní stan Q 10 -

* Divadlo Drak - před divadlem se nachází stan pro 100 osob, stinky -plánek viz 
příloha

Popis posuzované akce:

Předmětem zprávy o zajištění podmínek požární bezpečnosti akce, které se účastní větší 
počet osob je pořádání open air divadelních představení, stánkového prodeje a doprovodných 
akcí festivalu na veřejném prostranství před Klicperovým divadlem v Dlouhé ulici v Hradci 
Králové, vŽižkových sadech, na Pivovarském náměstí, Malém náměstí a přidružených 
lokalitách (viz výše).

Open air divadelních představení jsou součástí XXV. ročníku festivalu Divadlo evropských 
regionů, jehož jsou Klicperovo divadlo o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 
divadla o.p.s. a Kontrapunkt, z. ú, pořadateli.

Součástí akce je rovněž zajištění občerstvení a hygienického zázemí pro účastníky akce. 
Doprovodný program bude zajištěn v Žižkových sadech a dalších lokalitách, kde se budou 
nacházet stany pro představení a koncerty, lnfocentrum, Stánky s občerstvením pódium a 
mobilní WC - viz přílohy.

Produkce nebude prováděna s ohňovými efekty, resp. za přítomnosti otevřeného
plamene.



Předpokládaný počet účastníků akce dle jednotlivých lokalit:
Klicperovo divadlo cca 450 osob
Prostor u Klicperova divadla cca 500 osob
Žižkovy sady cca i 000 osob

• 2x šapitó max. 200 osob
• Autobuf max. 50 osob

Malé náměstí - Pod stromy cca 100 osob
Pivovarské náměstí cca 300 osob
Gočárovo schodiště a Jižní terasy cca 100 osob
Atrium radnice cca 150 - 200 osob
Atrium městské hudební síně cca 200 osob
Kavěí plácek cca 300-500 osob
Stan u Divadla Drak cca 100 osob

Produkce jsou uvažovány od 10 hod - 24 hod následujícího dne (s ohledem na 
zajištění nočního klidu).

Počty osob nad 1000, zejména v lokalitách u Klicperova divadla a v Žižkových
sadech jsou uvažovány zejména v době od 17-0 hod.

Předpokládaný počet pořadatelů:
Předpokládá se cca 50 osob, které se budou v různých počtech dle potřeby na akcích střídat. 
Preventivní požární hlídky budou ustanoveny i z pořadatelů, jejich rozpis bude k dispozici na 
vrátnici Klicperova divadla.

Zajištění bezpečnosti z hlediska požární ochrany a zřízeni preventivních požárních
hlídek

V době od 17 h do 24 h budou přítomny v prostoru Žižkových sadů, Malého náměstí, 
Klicperova divadla a přilehlých lokalit dvě preventivní požární hlídky v počtu 1+2 osoby. 
Tyto hlídky budou tvořit členové SDH Hradec Králové. Preventivní požární hlídka bude 
mít k dispozici DA SDH HZS, parkování vozidla bude zajištěno v Žižkových sadech.
Doba asistence členů SDH jc stanovena 30 min před začátkem konání hlídky a 30 min po 
ukončení hlídky, tzn. Od 16:30 hod do 0:30 hod.
Akce je vzhledem k požadavku na dodržování nočního klidu omezena půlnocí. Po ukončení 
akce se předpokládá pokles počtu návštěvníků pod limitní hodnotu 300 osob, a tudíž je 
ukončena i činnost preventivní požární hlídky a akce je tímto pro daný den ukončena.

Během celého dne se budou v popisovaných lokalitách nacházet pořadatelé a preventivní 
požární hlídky z řad pořadatelů. V případě, že bude probíhat představení v uzavřených 
stanech apod., bude preventivní požární hlídka k dispozici v blízkosti stanu, aby byla schopná 
zareagovat na případně vzniklou mimořádnou situaci.



* Atrium Radnice

Nekryté podium 6 x 4 m, elevace pro 135 osob, celkem max. 200 osob i na stáni

* Atrium Městské hudební síně

ádné podium, pouze elevace max. pro 200 osob

* Kavčí plácek
hudební a divadelní produkce - divadelní stan Q 10

* Divadlo Drak - před divadlem se nachází stan pro 100 osob, Stánky -plánek viz 
příloha______________________

Popis posuzované akce:

Předmětem zprávy o zajištění podmínek požární bezpečnosti akce, které se účastní vélší 
počet osob je pořádání open air divadelnich představení, stánkového prodeje a doprovodných 
akcí festivalu na veřejném prostranství před Klicperovým divadlem v Dlouhé ulici v Hradci 
Králové, vŽižkových sadech, na Pivovarském náměstí, Malém náměstí a přidružených 
lokalitách (viz výše).

Open air divadelních představení jsou součástí XXV. ročníku festivalu Divadlo evropských 
regionů, jehož jsou Klicperovo divadlo o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodni institut figurálního 
divadla o.p.s. a Kontrapunkt, z. ú, pořadateli.

Součástí akce je rovněž zajištění občerstvení a hygienického zázemí pro účastníky akce. 
Doprovodný program bude zajištěn v Žižkových sadech a dalších lokalitách, kde se budou 
nacházet stany pro představení a koncerty, lnfocentrum, Stánky s občerstvením pódium a 
mobilní WC - viz přílohy.

Produkce nebude prováděna s ohňovými efekty, resp. za přítomnosti otevřeného
plamene.



Odborná příprava osob zařazených do preventivních požárních hlídek bude provedena 
před zahájením konání akce.

Úkoly preventivní požární hlídky

Úkolem preventivní požární hlídky je dohlížet na dodržování předpisů o požární ochraně a 

v případě vzniku požáru provést nutná opatření k záchraně ohrožených osob, přivolat 
jednotku požární ochrany a zúčastnit se likvidace požáru.
V době konání akce provádí preventivní požární hlídky preventivní obchůzky všech míst 
konání akce a zejména kontrolu dodržování 2ásad požární bezpečností, dostupnost prostředků 
PO a dostupnost únikových cest pro návštěvníky akce.
Po skončení konání akce provádí preventivní požární hlídky závěrečnou kontrolu všech míst 
konání akce a o výsledku závěrečné kontroly zpracují členové SDH záznam. Záznam předá 
preventivní požární hlídka službu konajícímu vrátnému divadla.

Prostředky a vybavení preventivní požární hlídkv:

Členové preventivní požární hlídky SDH budou označení červenou páskou s černým nápisem 
„Požární hlídka", případně nápisem „Hasiči". Označení musí být viditelně umístčné na pravé 
paži, případně na zádech. Označeni musí nosit každý ze členů hlídky.
Preventivní požární hlídka je vybavena přenosným hasicím přístrojem práškovým s hasební 
schopností alespoň 21 A, který se bude nacházet v prostoru vrátnice divadla a vŽižkových 
sadech v informačním centru.
Preventivní požární hlídky budou v případě potřeby komunikovat mobilními telefony. 
Vrátnice divadla je provozována 24 hodin denně, bude i po dobu konáni festivalu místem pro 
ohlášení požáru, označena bezpečnostní tabulkou „Ohlašovna požáru". Ohlašovna požáru je 
vybavena telefonním přístrojem /pevnou linkou/, řádem ohlašovny požáru a vrátní jsou 
proškoleni o obsluze ohlašovny požáru.



Možné vyskytující se zdroje požárního nebezpečí

Vyskytující se zdroje zapálení jsou:
- elektrická zařízení používaná při stánkovém prodeji a při divadelních, resp. hudebních 

představeních v Části prostoru mezi restaurací na a vlastním divadlem /bude se jednat 
o reflektory, mixážní pulty, reproduktory atp./;
atmosférická elektřina při bouřce, výbojích atd.;

- porušení bezpečnostních předpisů a přijatých opatření obsluhou, zejména při práci 
s tepelnými zdroji používanými pro ohřev a úpravní pokrmů;

- nedbalost (např. kouření, manipulace s otevřeným ohněm);
- úmyslné zapálení.

Zdroje vody a rozmístění PHP
Zdrojem vody pro zasahující jednotky PO v místě konání akce jsou podzemní požární 
hydranty v okolních ulicích.
Preventivní požární hlídka má k dispozici nejméně jeden přenosný hasicí přístroj práškový 
s hasební schopností min 21 A. V Lnfocentřech budou k dispozici PHP práškové s hasební 
schopností min 2 i A a vodní s hasicí schopností nejméně 13 A.
Každý prodejní slánek musí být vybaven podle provozované činnosti alespoň jedním 
přenosným hasicím přístrojem vodním nebo pěnovým s hasicí schopností nejméně 13A nebo 
přenosným hasicím přístrojem práškovým s hasicí schopností nejméně 21 A.

Povinnosti ostatních pořadatelů akce - protipožární zabezpečení stánkového prodeje
V souladu s ustanovením vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb musí být prodejní Stánek vybaven alespoň jedním přenosným hasicím 
přístrojem práškovým s hasící schopností nejméně 13 A nebo přenosným hasicím přístrojem 
práškovým s hasicí schopnosti nejméně 21 A.
Provozovatel stánkového prodeje zabezpečí vybavení každého Stánku s příslušným 
přenosným hasicím přístrojem s platnou revizí.
Provozovatel stánkového prodeje zabezpečí seznámení svých zaměstnanců s místem 
uložením přenosného hasicího přístroje na Stánku, jeho použitím a obsluhou.



Přílol

Jmenovitý seznam požárních jednotek a hlídky Sboru dobrovolných hasičů 
Statutárního města Hradec Králové

1. Jednotky zařazené do kategorie JPO III - Svinary, Třebeš, Plácky, Malšova Lhota,
Plačíce, Březhrad

2. Jednotky zařazené do kategorie JPO V - Malšovlce

Ceník služeb /v Kč/

používaná požární přejezdy použití požární techniky čekací doba
technika sazba Kč/km započ. % hod.hodina započ. V* hod.

CAS 32 Tatra 148 
/cisternová automobilová 
stříkačka/ 32,00 276,00 1 104,00 28,50

CAS 32 Tatra 815 32,00 276,00 1 104,00 28,50

CAS 24 Praga 35,00 276,00 1 104,00 28,50

CAS 8 Avia 23,00 141,00 564,00 28,50

CAS 25 Liaz 29,00 178,00 712,00 28,50

DA - 8 Avia/
/dopravní automobil/ 12,00 87,00 348,00 28,50

PRAGA V3S 32,00 147,00 588,00 -

Plovoucí čerpadlo - 41,00 164,00 -

PS 12
/požární stříkačka/ - 113,00 452,00 -

Motorová pila - 15,00 60,00 -

Elektrocentrála - 46,00 184,00 -

Skoda Felicíe 9,00 - - -

Odměny přítomných členů požárních jednotek budou řešeny paušálními částkami v dohodě 
s organizátorem /případně objednavatelem/ příslušné akce a následně vyúčtovány společně 
s použitou technikou.

Rada m 112
Předkládá: odboru obrany a KŘ
K bodu:Ná^ffi^JflSH!ÍKSmku služeb poskytovaných jednotkami Sboru dobrovolných hasičů Statutárního města 

Hradec Králové


